²⁹ Seeck, 467-472 (Leone).

ram litteras in destinandis auctoritatibus amplissimae sedis intercesserit et ex hoc armorum transvectio fuerit impedita), saranno condannati a 50 libbre d'oro tanto il numerarius pro tempore dello stesso ufficio della prefettura quanto gli altri ai quali compete e la quantità d'oro esatta sia subito devoluta al fisco (quingenta libris auri tam numerarium pro tempore officii eiusdem amplissimae sedis quam alios quorum interest condemnari praecipimus eamque auri quantitatem protinus exactam fisci viribus adgregari). Inoltre, è prevista una multa di 30 libbre d'oro per coloro che governano la provincia (viri clarissimi qui provincias regunt) e i loro apparitores, se per la loro connivenza sarà impedito per qualche tempo il trasporto delle armi (multa praeterea triginta librarum auri proposita tam viris clarissimis qui provincias regunt quam eorum apparitionibus, si coniventibus his armorum subvectio tarditate aliqua fuerit praepedita).

Soggetto attivo: *numerarius officium praefecti praetorio* e altri membri dell'*officium* interessati.

Condotta: mostrare ritardo o negligenza nell'invio della richiesta di mezzi di trasporto per le armi.

Pena: multa (*condemnari*) di 50 libbre d'oro.

Soggetto attivo: *qui provincias regunt et apparitores*.

Condotta: connivenza nel ritardo o negligenza nell'invio della richiesta di mezzi di trasporto per le armi.

Pena: *multa* di 30 libbre d'oro.

30. C. 11.41.7 (457-467)

Ἀυτοκράτωρ Λέων Α. τῷ δήμῳ. (...) Ταῦτα δὲ φυλαττέτωσαν οἱ ἄρχοντες οἱ μείζονες καὶ οἱ καὶ ἥττονες καὶ αἱ τάξεις αὐτῶν, ποινὴν ὑφορώμεναι καὶ εἰς τὸ σῶμα καὶ εἴκοσι λιτρῶν. [a. 457-467]

Nemo in posterum lenocinium exerceat neve vectigal inde largitionibus inferatur. Ne quis ergo servam vel liberam prostituat; nam si humilis ille est qui hoc fecerit, praeter coercionem etiam in metallum datur vel extra limites relegatur, si militiam vel honestam professionem habet, eam cum facultatibus amittit. Similiter etiam thymelici his absteineat. Si vero mancipium prostitutum erit, a quolibet gratis id vindicari licet, sive vir sive mulier sive clericus vel monachus vindicare velit. Haec observent magistratus maiores et minores et officia eorum, poena tam corporali quam XX librarum imminente.

L'imperatore Leone, nella costituzione riportata sotto il titolo *De spectaculis et scaenicis et lenonibus*, ordina che il divieto di lenocinio debba essere fatto rispettare

da parte dei *magistratus* inferiori e superiori e loro *officia*, pena una multa di 20 libbre d'oro.